[image: ][image: ]

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ

	Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, e a ele ao departamento competente no sentido melhorar a iluminação pública da Praça das Nações, no Jardim Santa Maria, Nova Veneza.
	A melhoria da iluminação é urgente, pois a situação atual apresenta baixa visibilidade, o que compromete a segurança dos frequentadores e gera sensação de desconforto e insegurança no local. A instalação de uma iluminação mais eficiente e adequada contribuirá significativamente para a redução de riscos, além de proporcionar maior bem-estar à comunidade, especialmente durante a noite.

	Sala das Sessões, 25 de março de 2025.
[image: ]

José Tavares de Siqueira
Tavares
Vereador /PL

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.png
)

image2.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image3.png
Indicagdo N° 4118/2025 - PROTOCOLO 4535/2025 - 21/03/2025 13:26